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PROGRAMFÖRKLARING för Klarälvens vattenråd 
2016–2021 uppdaterad 2020 (stämman pkt 12 a) 

Den ideella föreningen Klarälvens Vattenråd syftar till att bidraga till en god vattenförvaltning. 
Målsättningen är en god ekologisk och kemisk status i våra vatten. Detta står inskrivet i föreningens 
stadgar. Programförklaringen för Klarälvens vattenråd syftar till att ge vägledning till styrelsen i dess 
arbete under perioden 2016-2021. (Kvarstår) 

Mål 1: Klarälvens vattenråd ska ta aktiv del i små och stora projekt som utvecklar de unika laxarterna 
i Klarälven. Detta gynnar även fisketurism och annan besöksnäring kopplat till vatten i vårt 
vattenområde, vilket är en viktig grund för hållbar tillväxt i våra kommuner. (Kvarstår) 

Mål 2: Vattenrådet ska i första hand arbeta efter den prioritering av åtgärder som beslutats av 
stämman 2016. Projekten har i huvudsak inriktning på att ta fram lokala åtgärdsplaner. Klarälvens 
vattenråd ska aktivt driva minst två sådana projekt varje år. (Kvarstår) 

Mål 3: Vattenrådet ska bistå länsstyrelsen i deras arbete med god förvaltning genom att skapa 
samverkansarenor bestående av kommunala tjänstemän, företag, enskilda och fiskevårdsföreningar. 
(Kvarstår) 

Mål 4: Styrelsen ska finna arbetsformer som långsiktigt utvecklar verksamheten. Det kan vara att 
koordinera arbetet över kommungränser, samverkan med de lokala fiskevårdsområdesföreningarna 
och andra lokala aktörer och kommuner för att hjälpa dem driva prioriterade projekt. För att ett 
långsiktigt arbete ska kunna önskar vi att en gemensam tjänst inrättas. Tjänsten ska vara en resurs till 
vattenrådet och arbeta med projekt inom hela avrinningsområdet. Tjänsten ska finansieras av 
vattenrådet och de ingående kommunerna. (Modifierat) 

Mål 5: Målsättningen är att föreningens ekonomi ska kunna grundas på över åren förutsägbara 
intäkter. Vattenrådet ska därför aktivt arbeta för att uppmana staten att ge långsiktiga statliga bidrag 
till vattenråden. (Kvarstår) 

Mål 6: Styrelsen ska arbeta för att vattenrådens arbete i hela Värmland utvecklas 
tillsammans.(Kvarstår) 

 

Våra principer vid val av projekt (Kvarstår) 
Följande prioriteringar gäller för vårt arbete fram till 2021: 

• Projekt som syftar till att gynna Klarälvslax och öring prioriteras. Här ingår biotopförbättringar  i 
biflöden till Klarälven uppströms Edsforsen med potential prioriteras för laxlek.  

• Projekt där vattenrådet kan göra skillnad genom att skapa samverkan och koncensus mellan olika 
intressen/organisationer/över gränser har prioritet. 

• Projekt ska väljas ut som har intresse för en bred grupp av våra medlemmar.  

• Vattensystem med stor nytta för kraftproduktion prioriteras för kraft. 

• Vatten med dammar som idag saknar kraftnytta ska prioriteras för utrivning. 

• Vi ska prioritera arbetet med att ta fram lokala åtgärdsplaner med syftet att uppnå ”God 
ekologisk status” i vatten med höga naturvärden och som inte regleras för större kraftnytta.  

• Vatten med viktiga mål-arter utöver Klarälvslax och öring prioriteras med åtgärder för att gynna 
dessa arter, t.ex. flodpärlmussla, storröding, flodkräfta och en stark lokal öringstam.  
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